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Pohjois-Pohjanmaan liiton lausunto työryhmän ehdotuksesta Maahanmuuton tulevaisuus 2020 -

strategiaksi 

 

 Valtioneuvosto on hankeen asettamispäätöksessä linjannut, että Maahanmuuton 

tulevaisuus 2020 –strategian tulee olla kokonaisvaltainen strategia. Siinä 

pyritään ennakoimaan maahanmuuton määrää ja laatua sekä näiden vaikutusta 

suomalaiseen yhteiskuntaan. Toimenpiteiden tavoitteena on maahanmuuttajien 

työllisyysasteen nostaminen, vaikuttavampi kotouttamispolitiikka, 

turvapaikkahakemusten nopeampi käsittely ja tehokas syrjinnän torjuminen. 

  

Strategia Pohjois-Pohjanmaan liitto pitää strategiaa hyvin laadittuna ja johdonmukaisena. 

Työryhmä on pystynyt avaamaan valtioneuvoston tehtävänannon kiitettävästi, 

osin jopa konkreettisia tavoitteita asettamalla.  

 

Liikkuvuuden näkökulmasta tarkasteltuna strategia on mahdollistava. Hallinnon 

joustavuuden lisäämisen sekä yhteistyön tehostamisen, valtion ja kuntien 

välillä, tulee tukea nopeita ja oikeanlaisiin päätöksiin johtavia toimenpiteitä. 

Toivomme, että työntekijöiden joustavaan liikkumiseen ja oleskelulupa-

asioiden nopeaan käsittelyyn panostetaan tulevaisuudessa. 

Maahanmuuttajataustaisten työntekijöiden asiantuntijuuteen perustuvien 

oleskelulupien entistä joustavampaan saatavuuteen tulee kiinnittää jatkossa 

huomiota. Maahanmuuttajat ovat nyt ja tulevaisuudessa monissa Suomen 

kunnissa tärkeitä tasapainoisen väestökehityksen ja taloudellisen huoltosuhteen 

kannalta.  

 

Maahanmuuttajien ja alkuperäisväestön yhteensovittamisen näkökulmasta 

maahanmuuttajien kotouttamiseen ja heihin kohdistuvien ennakkoluulojen 

vähentämiseen tulee jatkossa suunnata resursseja. Tasa-arvon näkökulmasta 

maahanmuuttoasioissa tulisi kiinnittää entistä enemmän huomiota kantaväestön 

ja erityisesti päättäjätason henkilöiden opittuihin ja osin tiedostamattomiin 

asenteisiin. Olisi hyvä, että tiedon lisääntyessä, pystyttäisiin toteuttamaan 

hyvien käytäntöjen jakoon ja vakiintuneiden toimintatapojen arviointiin 

tähtäävä haaste- tai tiedotuskampanja. Maahanmuuttoasioita koskevan 

yhteiskunnallisen keskustelun avaamisessa niin valtiolla kuin maakuntatason 

toimijoilla on varmasti tulevaisuudessa merkittävä rooli.  
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